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Trudne czasy – duże inwestycje, czyli pięć dobrych lat dla gminy Ksawerów 

Rozmowa z Adamem Topolskim, wójtem gminy Ksawerów.

30 kwietnia kończy się obecna, przedłużona kadencja samorządów. 
Kadencja, która wypadła w niełatwych czasach, bo na to co dzieje 
się w kraju, w każdej gminie, wpływ miały pandemia covid i wojna 
w Ukrainie – wydarzenia, które na pewno nie pomagały 
w normalnym funkcjonowaniu i gospodarowaniu. Czy te zewnętrzne 
uwarunkowania mocno wpłynęły na naszą gminę, na jej rozwój, 
realizację planów, które chciał Pan wprowadzić w życie w kończącej 
się kadencji?   
Rzeczywiście kończymy wyjątkowo długą, chyba najdłuższą 
w powojennej Polsce kadencję samorządów, która – od około 
4 lat – trwała w warunkach różnego rodzaju zawirowań 
w gospodarce. Trzeba było niejednokrotnie korygować 
bieżące działania, zajmować się doraźnie innymi problemami, 
które pojawiały się głównie w związku z pandemią i wojną 
za naszą wschodnią granicą. Wystarczy wspomnieć choćby 
o kłopotach związanych z gwałtownym wzrostem cen nośników
energii czy inflacją. To wszystko oczywiście nie pomagało 
w normalnej, spokojnej pracy, skupieniu się przede wszystkim 
na tym, co sobie zaplanowaliśmy zrobić w ciągu tych 5 
minionych lat. Ale mimo różnych trudności 
uważam tę kadencję za wielce udaną. 

Co to znaczy: „wielce udana kadencja”? 
Czy chodzi o to, że za dużo nie straciliśmy, 
że jakoś udało się naszej gminie przeżyć 
ten trudny czas?
Nic z tych rzeczy. My w tym trudnym 
czasie nie tylko nic nie straciliśmy, 
ale inwestowaliśmy w gminę jak nigdy 
dotąd, zrealizowaliśmy i przygotowaliśmy 
do wykonania tak wiele inwestycji, 
że – biorąc pod uwagę czasy, 
w których to robimy – trudno w to uwierzyć. Paradoksalnie to nasze 
przyspieszenie inwestycyjne przypada na ostatnie 3-4 lata, a więc lata 
trudne, jeśli patrzeć na realia zewnętrzne.

W co głównie inwestowaliśmy w gminie Ksawerów podczas tej 
kończącej się kadencji? 
To były i są przede wszystkim inwestycje drogowe i rozbudowa sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej, wiele z nich ukończyliśmy, wiele 
domykamy, są i takie, które zostaną zamknięte w ciągu najbliższych 
lat. Tylko w ubiegłym roku rozbudowaliśmy ulicę Żytnią, chodniki dla 
pieszych w ulicach: Traktorowej, Wschodniej, Złotej i Zachodniej, 
rozbudowaliśmy częściowo sieć wodociągowo-kanalizacyjną 
w ulicach: Akacjowej, Polnej, Łąkowej, Hubala, Kosmowskiej 
(od Bocznej do Poziomkowej), Spokojnej, Ogrodników, Tymiankowej. 
Mamy promesę na środki �nansowe, które pozwolą nam rozbudować 
sieć wodociągowo-kanalizacyjną w kwartale ulic Bocznej i Brzegowej. 
Podobnie planujemy na osiedlu przy ulicach Wiosennej, Orzechowej 
i Topolowej. Z najważniejszych inwestycji tego typu w planach jest 
jeszcze rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w okolicy ulic 
Skromnej, Południowej i Chmielnej.  

Wchodzimy w remonty drogowe w ulicach: Klonowej, Handlowej 
i Targowej. To pokazuje rozmach robót i co najważniejsze: widać, 
że konsekwentnie dążymy do tego, aby w niedługim już czasie 
zakończyć prace wodociągowo-kanalizacyjne oraz drogowe w naszej 
gminie, żeby miała w 99 procentach wodociągi i kanalizację.

Jakie są plany na najbliższe lata w tej – jak Pan mówił – głównej 
grupie inwestycji? 
Gmina będzie kontynuowała rozpoczętą w 2022 roku budowę ponad 
          4 kilometrów sieci wodociągowej i około 10 kilometrów sieci 
            kanalizacji sanitarnej oraz kładzenie asfaltowych 
              nawierzchni drogowych m.in. w ulicy Akacjowej. 
  To zadanie będzie kosztować łącznie ponad 
  15 milionów złotych. Nasza gmina na tę 
  inwest yc ję  pozyska ła  ś rodk i  �nansowe 
  z Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program 
  Inwestycji Strategicznych w wysokości niemal 11 
  milionów złotych. Trwają prace projektowe dot.  
         ulic: Tanecznej, Hucznej, Północnej oraz    
                                       Południowej. Zostanie do zrobienia  
                                               jeszcze ulica Zaradzyńska, na której  
                                                         remoncie bardzo nam zależy. 

    Wspomniał Pan o zewnętrznym  
    do�nansowaniu gminnych 
    inwestyc j i .  Są  więc  one 
    real izowane nie ty lko za 
    pieniądze z naszej kasy?
    Oczywiśc ie  –  inacze j  n ie 
    bylibyśmy w stanie prowadzić 
    tylu prac. Tylko ubiegłoroczne 
    przedsięwzięcia kosztowały 
    około 23 milionów złotych, 
w tym prawie 15 milionów złotych to do�nansowanie ze środków 
zewnętrznych, które udało nam się uzyskać. Są to środki z Unii 
Europejskiej, z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, Urzędu 
Wojewódzkiego, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego 
Funduszu „Polski Ład”, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
z Lokalnej Grupy Działania i Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego.

Lista inwestycji w infrastrukturę drogową, w uzbrojenie terenu jest 
rzeczywiście imponująca. To kosztowne prace, ale gmina – choć 
ulice, wodociągi i kanalizacja są ważne – wymaga także inwestycji 
w wielu innych sferach, takich jak: edukacja, ochrona zdrowia, 
rekreacja, sport. Lista jest długa. Zostawało coś w gminnej kasie 
na te cele w ciągu ostatnich lat?
Zostawało, nie zapominamy, że rozwój, życie gminy, to jak będzie się 
tu żyło ludziom, to nie tylko drogi. Udało nam się więc wiele zmienić 
w Szkole Podstawowej w Ksawerowie i w jej sąsiedztwie: 
wyremontowaliśmy dach szkoły oraz parkiet w hali sportowej, 
zrobiliśmy oświetlenie hali, przy szkole powstał kompleks boisk, 
wyremontowany został parking i miejsca postojowe wzdłuż ulicy 
Zachodniej. 

Adam Topolski - wójt gminy Ksawerów
Fot. Archiwum
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Możemy żałować, że nie udało się rozpocząć budowy nowej hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Czekamy na 
audyt, który oceni realne szanse budowy i przede wszystkim koszty 
utrzymania parku wodnego. Cieszymy się że Środowiskowy Dom 
Samopomocy spełnia swoją rolę, że korzystają z niego mieszkańcy 
gminy. Podobnie jest w Domu Kultury z oferty którego korzystają przede 
wszystkim dzieci, ale również w Klubie Seniora przybywa uczestników. 
Starsze osoby coraz częściej wychodzą z domu, żeby wspólnie spędzać 
czas. Na terenie gminy działają stowarzyszenia sportowe – między 
innymi GKS Ksawerów, Basket 4Ever Ksawerów, Signum Polonicum, 
a od niedawna też sekcja karate – nasza młodzież ma więc możliwość 
aktywnego wypoczynku. 

A remont linii tramwajowej na trasie Łódź-Pabianice? To też 
w części inwestycja naszej gminy?
Oczywiście, i to inwestycja olbrzymia, największa w dziejach 
Ksawerowa! Remont naszego odcinka tej 100-letniej linii tramwajowej 
kosztował około 23 mln złotych. Mam nadzieję, że po remoncie zajezdni 
w Chocianowicach i rozmowach z włodarzami Łodzi uda się uruchomić 
bezpośrednie połączenie tej linii tramwajowej do centrum Łodzi. 
Tramwaje są dzisiaj szybkie i nowoczesne, będzie można nimi dojechać 
szybciej do Łodzi, unikając stania w korkach. Oczywiście poza tymi 
inwestycjami, o których wspominałem są też drobniejsze: 
do�nansowanie zakupu radiowozu dla policji w Ksawerowie, zakup 
pojazdu wie lofunkcy jnego/zamiatark i ,  nowego c iągn ika , 
do�nansowaliśmy zakup nowego wozu bojowego oraz drabiniastego 
samochodu dla naszej jednostki OSP, przy budynku OSP została 
zamontowana platforma dla osób niepełnosprawnych.

To na koniec proszę powiedzieć jeszcze – skoro tyle inwestowano – 
w jakim stanie jest kasa Ksawerowa? Czy gmina nie jest zadłużona, 
nie zaciągała kredytów na te inwestycje? 
Proszę się nie obawiać, gmina jest w bardzo dobrej kondycji �nansowej. 
W 2024 rok wchodzimy „na czysto”, bez zobowiązań �nansowych 
względem banków. Pod koniec ubiegłego roku spłaciliśmy wszystkie 
zobowiązania kredytowe, bankowe, zaciągnięte wcześniej, jeszcze 
w czasie, kiedy po raz pierwszy obejmowałem urząd wójta, czyli ponad 
13 lat temu. 

Rozmowa z Arkadiuszem Jędrzejczykiem, przewodniczącym 
Rady Gminy Ksawerów.

Jaka Pana zdaniem, była kończąca się kadencja Rady Gminy 2018 – 
2024?
Przede wszystkim historyczna. Z dwóch powodów. Po pierwsze 
wydłużona. Po drugie wszystkie sesje ustawowo odbywały się online - 
każdy mieszkaniec mógł oglądać transmisje z obrad na żywo. Wszyscy 
radni otrzymali tablety i głosowanie odbywało się elektronicznie, 
zamiast dotychczasowego głosowania imiennego. 

Pięć i pół roku to dużo, jak wyglądała praca radnych w tym czasie?
W tym okresie odbyło się 78 sesji Rady Gminy Ksawerów, 
poprzedzonych wspólnymi posiedzeniami komisji. Poza tym radni 
pracowali w poszczególnych komisjach na dodatkowo zwoływanych 
posiedzeniach komisji. Odbyliśmy wiele rozmów z mieszkańcami, którzy 
pojawiali się w Urzędzie Gminy Ksawerów lub kontaktowali się z radnymi 
indywidualnie.   

Wiele decyzji, które podjęliśmy, było odpowiedzią na sugestie i potrzeby 
zgłaszane przez mieszkańców.

Z czym wiązała się funkcja radnego?
Głównym obowiązkiem radnych był udział w posiedzeniach komisji 
i sesji Rady Gminy Ksawerów. Poza tym radni powinni pojawiać się 
w urzędzie na dyżurach, brać udział w spotkaniach, na które byliśmy 
zapraszani. Mam tu na myśli nie tylko imprezy okolicznościowe, 
ale również te z mieszkańcami, na których ksawerowianie zgłaszali 
swoje problemy.

Jaką rolę odegrała rada w osiągnięciach gminy Ksawerów?
Jako przewodniczący rady zawsze podkreślałem, że jedynie poprzez 
efektywną współpracę między radą gminy a wójtem, możliwe jest 
osiągnięcie oczekiwanych przez mieszkańców rezultatów. Niestety, 
mówię to z przykrością, że byli radni, którzy nie popierali tej współpracy 
i zawsze byli przeciwni, bez względu na to, co było w danym momencie 
głosowane. Nie potra�li oni merytorycznie uzasadnić swoich 
sprzeciwów. 

Przed nami kolejne wybory, czy chciałby Pan coś przekazać nowym 
kandydatom do rady? 
Do wszystkich kandydatów miałbym apel, aby zastanowili się, czy są 
w stanie pogodzić pracę zawodową z obowiązkami wynikającymi 
z pełnienia funkcji radnego. Były przypadki, że z tego powodu radni 
rezygnowali z mandatu lub bardzo często byli nieobecni na 
posiedzeniach. Przedstawiając swoje obietnice powinni mieć wiedzę, 
które rozwiązania w gminie już funkcjonują i powinni pamiętać, 
że wydawanie gminnych pieniędzy ograniczone jest ustawami 
i uchwałami.

Panie przewodniczący, kończąc naszą rozmowę, czy chciałby Pan coś 
dodać?
W imieniu własnym oraz wszystkich radnych mijającej kadencji, 
chciałbym podziękować mieszkańcom za zaufanie, którym nas obdarzyli 
w 2018 r., wybierając nas na radnych Gminy Ksawerów. Dziękuję 
za Państwa merytoryczne, cenne uwagi i konstruktywną krytykę. 
Jesteśmy wdzięczni za wsparcie, życzliwość oraz zaangażowanie 
w działania, czyniące naszą małą ojczyznę jeszcze lepszym miejscem 
do życia. Oczywiście, chciałbym również podziękować za zaufanie 
i współpracę wszystkim radnym, którzy w swych decyzjach kierowali się 
zawsze dobrem Gminy Ksawerów. Potra�li działać wspólnie, nie 
uprawiając własnej polityki. Nie od dziś wiadomo, że zgoda buduje…
I tej zasady trzymałem się, pełniąc funkcję przewodniczącego Rady 
Gminy Ksawerów.

Kadencja 2018 - 2024, podsumowanie 
pracy Rady Gminy Ksawerów 

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Arkadiusz Jędrzejczyk - przewodniczący
Rady Gminy Ksawerów Fot. Archiwum

Rozmawiał Bartosz Chmiela
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Rozbudujemy ulicę Zaradzyńską

Prace projektowe dot. rozbudowy ul. Zaradzyńskiej, prowadzone 
w formule ZRID, są bardzo mocno zaawansowane, a ich zakończenie, 
zgodnie z podpisaną umową, powinno nastąpić do końca kwietnia br.

Należy w tym miejscu podkreślić, że ul. Zaradzyńska nie jest w całości 
drogą gminną, w dużej części, bo ponad w 60% należy do miasta 
Pabianice. To sprawia, że projektowanie drogi w takim stanie prawnym 
jest mocno utrudnione. Jest jednak ogromna szansa, że po wielu latach 
starań i rozmów, tak długo wyczekiwana przebudowa tej drogi będzie 
mogła zostać rozpoczęta jeszcze w tym roku. 
Gmina Ksawerów w grudniu 2023 r. wystąpiła z wnioskiem 
o do�nansowanie rozbudowy ul. Zaradzyńskiej w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Jeśli nie 
uda się pozyskać środków w ramach ww. programu, wówczas gmina 
wystąpi z wnioskiem o udzielenie do�nansowania, tym razem w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, z którego gmina już korzystała 
i z sukcesem zrealizowała wiele inwestycji drogowych na naszym 
terenie. 

Ulica Zaradzyńska 

Referat Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych

Na tej działce przy ul. Szkolnej niebawem rozpocznie się budowa 
nowego budynku przychodni MEDiKSA, w której przewidziana 
została również rehabilitacja. Inwestycja będzie do�nansowana 
z pozyskanych środków w ramach programu Polski Ład. 

Nowy Ośrodek Zdrowia

Na tej działce wybudowany zostanie

Nowy Ośrodek Zdrowia 

ul. Szkolna

Fotogra�e: Redakcja

Redakcja

Redakcja

Mowa o przebudowie/rozbudowie ulic: Pomorskiej, Klonowej, 
Handlowej (pomiędzy ul. Pocztową a ul. Bednarską), Targowej, 
Piaskowej, Ametystowej i Bursztynowej. Umowy z wykonawcami 
na wykonanie inwestycji w tych ulicach zostały już podpisane.

Nowe nawierzchnie w siedmiu
kolejnych ulicach (w formule ZRID)

Trwa największa w historii gminy inwestycja wodno-kanalizacyjna, 
w ramach której powstaje ponad 4 km sieci wodociągowej oraz 
około 10 km sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem 
asfaltowych nawierzchni drogowych. Lada moment, po skończeniu 
inwestycji w ul. Ogrodników, rozpoczną się prace budowlane 
w ul. Hubala.  

Wodociąg i kanalizacja 
w ulicy Hubala

Skrzyżowanie ul. Ogrodników z ul. Hubala

Ulica Pomorska

Redakcja
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Informacje i fotogra�e: Redakcja

Ulica Chmielna posiada bardzo wąski pas drogowy, dlatego 
niezbędne jest wykonanie projektu budowlanego, który pozwoli na 
wybudowanie sieci wodno-kanalizacyjnej oraz nawierzchni 
(w ramach ZRID) w tej ulicy. 

Co będzie z ulicą Chmielną?

Ulica Chmielna

Trwa remont ul. Cichej, w ramach którego w ulicy wybudowana 
zostanie nowa nawierzchnia.

Ulica Cicha również w tym roku 

Ulica Cicha przed remontem

Wiosną br. powinny rozpocząć się roboty budowlane związane 
z przebudową ul. Rzepakowej w Ksawerowie. Inwestycja jest 
realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj, w ramach zadania 
przebudowana zostanie nawierzchnia bitumiczna o długości 
ok. 800 m i szerokości 5 m z utwardzonymi poboczami. Prace 
projektowe zostały zakończone. Zadanie jest do�nansowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.   

Przebudowa ulicy Rzepakowej

Ulica Rzepakowa 

Starostwo Powiatowe w Pabianicach przygotowuje się do 
przebudowy ul. Południowej, której jest zarządcą. Gmina 
Ksawerów wcześniej wybuduje tam sieć wodno-kanalizacyjną. 
Dokumentacja projektowa jest już w trakcie realizacji.    

Wodociąg i kanalizacja 
w ulicy Południowej

Ulica Południowa

Ulica Piaskowa

Przy tych ulicach powstaną
nowe chodniki

Został ogłoszony przetarg na budowę chodników w ulicach: 
Andromedy, Gwiezdna, Sosnowa, Widzewska i Wschodnia (od ul. 
Złotej do ul. Mały Skręt). Na przedmiotowe zadanie gmina Ksawerów 
również pozyskała środki �nansowe w wysokości 2 mln zł., 
pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Nowy chodnik powstanie także na odcinku ul. Zachodniej 
(od Sienkiewicza do ul. Widzewskiej) oraz ul. Widzewskiej 
(od Zachodniej do Partyzanckiej/Łaskiej). Ogłoszenie przetargu 
i wybór wykonawcy będzie możliwy po podpisaniu z PGE umowy 
kolizyjnej związanej z koniecznością przebudowy słupów 
energetycznych. Ustalenia w tej sprawie są już na końcowym etapie. 
Ponadto trwają rozmowy z zarządcą drogi wojewódzkiej ulicy Łódzkiej 
w sprawie budowy chodnika na odcinku od ul. Cegielnianej 
do ul. Ksawerowskiej.

Referat Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych

Ulica Łódzka (pomiędzy ul. Ksawerowską
a ul. Cegielnianą)
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Informacje i fotogra�e: Redakcja

W niedługim czasie zostanie podjęta decyzja dotycząca remontu 
toalet w budynku Szkoły Podstawowej w Ksawerowie. Temat jest 
analizowany i omawiany w ramach całego planu inwestycyjnego 
dot. tej placówki (po wykonanej już naprawie dachu, przebudowie 
parkingu, remoncie parkietu i wymianie oświetlenia w hali 
sportowej, czas na patio). 

Dalsze prace w Szkole Podstawowej 
w Ksawerowie

Umowa z wykonawcą na przygotowanie projektów budowlanych 
ulic: Hucznej, Tanecznej, Jagodowej i Północnej zostanie 
podpisana w tym miesiącu.

Ruszamy z projektami drogowymi
w formule ZRID

Więcej dowiesz się na...

www.gmina.ksawerow.com

Ulica TanecznaGmina Ksawerów otrzymała niezbędne pozwolenia na budowę sieci 
wodno-kanalizacyjnej w osiedlu zlokalizowanym przy ulicach: 
Małej, Osiowej, Liliowej, Poprzecznej, Brzegowej, Bocznej, Dobrej 
i Kosmowskiej. Wkrótce rozpocznie się procedura przetargowa dla 
tego zadania.

Kanalizacja i wodociąg 

Ulica Brzegowa 

Dotyczą one ulic: Orzechowej, Wiosennej, Topolowej, Świerkowej 
i Bukowej. Otwiera to drogę do pozyskania środków zewnętrznych 
i realizację inwestycji na tym terenie. 

Na te ulice mamy projekty 
wodno-kanalizacyjne oraz drogowe

w formule ZRID

Ulica Bukowa 

Ulica Orzechowa

Ulica Północna
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Radni obradowali 
w kończącej się kadencji

27 marca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów odbyła się 
LXXVIII sesja Rady Gminy. Oprócz przyjętych w tym dniu uchwał, 
wójt Adam Topolski i przewodniczący rady Arkadiusz Jędrzejczyk 
podziękowali samorządowcom, radnym, sołtysom i członkom rad 
sołeckich, za dobrą współpracę.
 
Wśród uchwał, które w tym dniu podjęli radni, były m.in. te dotyczące 
budżetu gminy na 2024 rok. Gospodarz naszej gminy podsumował 
również mijającą kadencję, zaznaczając, że był to czas wielu 
inwestycji.

Redakcja

26 marca br. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Ksawerowie 
odbyło się uroczyste spotkanie wielkanocne, w trakcie którego nie 
mogło zabraknąć świątecznej, rodzinnej atmosfery, tradycyjnego 
poczęstunku oraz drobnych upominków, które uczestnikom 
przekazał gospodarz naszej gminy.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Adam Topolski, wójt gminy 
Ksawerów, Monika Pawlik, zastępca burmistrza Rzgowa, Arkadiusz 
Jędrzejczyk, przewodniczący Rady Gminy Ksawerów, Anna 
Szcześniak-Rydz, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ksawerów, 
Urszula Świątkowska, radna gminy Ksawerów oraz ksiądz Wojciech 
Błaszczyk, proboszcz Para�i Najświętszej Marii Panny Nieustającej 
Pomocy w Woli Zaradzyńskiej. W spotkaniu uczestniczyli również 
dyrektorzy i kierownicy jednostek współpracujących z gminą 
Ksawerów.

Spotkanie wielkanocne 
z uczestnikami ŚDS

Środowiskowy Dom Samopomocy

Świąteczne upominki wręczył 
gospodarz naszej gminy

Fot. ŚDS

Uczestnicy spotkania

Fot. ŚDS

Z uwagi na cały czas rozbudowywaną sieć wodno-kanalizacyjną na 
terenie gminy, planowane jest uruchomienie nowego ujęcia wody 
oraz stacji uzdatniania wody przy ul. Towarowej w Ksawerowie. 
Ta inwestycja miałaby być zabezpieczeniem gminy w rezerwę 
wodną. 

Stacja uzdatniania wody
przy ul. Towarowej

Teren na końcu ul. Towarowej 

W trakcie sesji przywitano nowego kierownika Posterunku 
Policji w Ksawerowie asp. szt. Łukasza Mielczarka (na zdjęciu), 
dotychczasowy kierownik nadkom. Marek Gumola przeszedł 
na emeryturę

Fot. Red.
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Informacje i fotogra�e: Redakcja

Wiosną 2018 r. w miejscu dawnego „Domu Rolnika” w Nowej Gadce 
rozpoczęła się budowa świetlicy wiejskiej. Nowoczesny budynek 
został oddany do użytku mieszkańców na początku lipca 2019 r.

Świetlica jest parterowym budynkiem o powierzchni ok. 185 m.²  
z 66-metrowym tarasem. Wewnątrz budynku znalazł się funkcjonalny 
aneks kuchenny, pomieszczenie socjalne, pomieszczenie higieniczno-
sanitarne, WC oraz WC dla osób niepełnosprawnych i pomieszczenie 
techniczne. Inwestycja została s�nansowana z budżetu gminy 
Ksawerów. 

Budowa świetlicy wiejskiej
w Nowej Gadce

W październiku 2018 r. gmina Ksawerów ogłosiła postępowanie 
przetargowe, w ramach którego ul. Bema w Ksawerowie miałaby 
zostać gruntownie przebudowana. 

W ramach inwestycji, oprócz budowy nowej nawierzchni asfaltowej, 
wykonany został chodnik, utwardzone zostało pobocze oraz 
wykonano odwodnienie ulicy (tzw. drenaż francuski odprowadzający 
wodę do dwóch studni chłonnych). „Nowa” ulica Bema została 
oddana do użytku wczesną jesienią 2019 r. Inwestycja zrealizowana 
z udziałem środków zewnętrznych. 

Kompleksowa przebudowa 
ulicy Bema

Tak było - wyburzanie starego  Domu Rolnika
(styczeń 2018 r.)

Tak jest - nowy budynek  świetlicy wiejskiej
(kwiecień 2019 r.)

Tak było -  przed inwestycją (październik 2018 r.)ul. Bema

Tak jest -  po przebudowie (wrzesień 2019 r.)ul. Bema

Najważniejsze wydarzenia 2018 roku - inwestycje, mieszkańcy, rozwój biznesu
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Wiosną 2018 r. rozpoczął się długo wyczekiwany remont pierwszego 
odcinka powiatowej części ul. Wschodniej. Gmina Ksawerów 
partycypowała w kosztach tej inwestycji.

Prace budowlane obejmowały m.in. gruntowną przebudowę 
nawierzchni, budowę chodnika z kostki brukowej i ścieżki rowerowej. 
Gotową ulicę oddano do użytku jesienią tego samego roku. 

Remont ulicy Wschodniej

Tak było - dziurawa i popękana 

nawierzchnia  ul. Wschodniej

Remont pierwszego odcinka 

ul. Wschodniej 

Tak jest - przebudowany odcinek  ul. Wschodniej

Informacje i fotogra�e: Redakcja

Parking i droga dojazdowa
do cmentarza w Ksawerowie

W 2018 r. na parkingu przed cmentarzem w Ksawerowie położony 
został asfalt. W ramach tej inwestycji wyremontowano również 
nawierzchnię sąsiedniej ul. Wieczystej.  

Tak było - „dawny” parking przy cmentarzu

Tak jest - czyli  po remoncie (miejsca parkingoweparking
zostały namalowane już w 2019 r.

Budowa kanalizacji oraz wodociągu
w ulicach Głowackiego i Nastrojowej

Prace budowlane w tych ulicach zaczęły się wczesną wiosną 2018 r. 
W trakcie kilku miesięcy położono sieć wodociągową (ok. 270 mb) 
i sieć kanalizacji sanitarnej (ok. 260 mb), a dwa lata później w ulicy 
położono nowy asfalt.

Ulica Głowackiego z nawierzchnią asfaltową
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Informacje i fotogra�e: Redakcja

Budowa kanalizacji oraz wodociągu
w ulicach Lipowej, Uroczej i Wiosennej

„Szalunki, betonowe dreny, rury i żółta koparka - w ulicach: 
Lipowej, Uroczej i Wiosennej praca wre” - pisaliśmy wiosną 2018 r., 
kiedy ruszyła budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 
sanitarnej. Inwestycję odebrano w grudniu 2018 r.

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

w  ul. Lipowej

Ulica Lipowa z nowym asfaltem położonym w 2020 r. 

Przebudowa ulicy Kosmowskiej
- kanalizacja, wodociąg i asfalt

W 2018 r. gmina podpisała umowę na przebudowę odcinka (915 mb 
licząc od skrzyżowania z ul. Tylną) ul. Kosmowskiej - drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych. Prace budowlane objęły 
wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej i zakończyły się jesienią 
tego samego roku. 

Wcześniej, również w 2018 r., w ul. Kosmowskiej (na odcinku od ul. 
Tylnej do ul. Bocznej) położona została kanalizacja i wodociąg. 
Inwestycja zrealizowana z udziałem pozyskanych środków 
zewnętrznych. 

Tak jest - odcinek  ul. Kosmowskiej
z nawierzchnią asfaltową

Kolejne ulice z oświetleniem 

Mowa o ulicy Bocznej, Mickiewicza, Radosnej, Uroczej, Karminowej 
i Cegielnianej - to w nich postawiono nowe słupy oświetleniowe. 
Inwestycja zrealizowana z udziałem pozyskanych środków 
zewnętrznych.

Tak było - czyli fragment  ul. Bocznej
z wytyczonym punktem, w którym stanie latarnia

Tak jest - oświetlona ul. Mickiewicza
i  (poniżej)ul. Cegielniana
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Ksawerów w wielkiej rodzinie Miele!

Tak pisaliśmy w lipcu 2018 r. Uroczystym wmurowaniem kamienia 
węgielnego rozpoczęto o�cjalnie budowę zakładu produkcji pralek 
�rmy Miele przy odcinku ul. Giełdowej, który zmienił swoją nazwę 
na...Miele. 

Uruchomienie produkcji planowano już na koniec 2019 roku. 
W pierwszym etapie w zakładzie zatrudnionych miało zostać 400 
pracowników, a roczna wydajność obliczono na 250 tys urządzeń. 
Głównym i symbolicznym punktem ceremonii (6 lipca) było uroczyste 
wmurowanie kamienia węgielnego, w którym umieszczono „kapsułę 
czasu”, zawierającą życzenia i oczekiwania Zarządu Miele i gości 
honorowych wobec nowego zakładu. Wybudowana fabryka Miele jest 
jednym z najnowocześniejszych zakładów produkcyjnych w ramach 
grupy.

Tak było - miejsce w którym stanęła   fabryka Miele
(wiosna 2018 r.)

Tak jest - ostatnie prace budowlane na terenie zewnętrznym 

fabryki Miele (luty 2019 r.)

Informacje i fotogra�e: Redakcja

Siłownia, place zabaw
i nowe ogrodzenie

W listopadzie tego samego roku rozpoczęto budowę placu zabaw 
i siłowni plenerowej w sąsiedztwie Gminnego Przedszkola 
w Widzewie. W ramach inwestycji położona została nowa 
nawierzchnia i zamontowano zabudowę z małej architektury. 
W sąsiedztwie placu zabaw powstała również górka saneczkowa. 
Inwestycja zrealizowana z udziałem pozyskanych środków 
zewnętrznych.

W ramach "Rozbudowy placu zabaw przy Gminnym Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie poprzez dostawienie dwóch urządzeń 
zabawowych oraz ułożenie nawierzchni bezpiecznej pod wybranymi 
urządzeniami" dołożone zostały dwie atrakcje dla milusińskich: 
sprężynowiec - auto i tunel gąsienica.

Pod wszystkimi urządzeniami zabawowymi wykonana została 
nawierzchnia syntetyczna w różnych kolorach. 

Plac zabaw i siłownia plenerowa 

przy ul. Rzepakowej

Plac zabaw przy GDKzB w Ksawerowie 

To nie koniec zmian w okolicy przedszkola przy ul. Rzepakowej 
w Widzewie. W tym samym roku wymienione zostało również 
ogrodzenie obiektu. 

Więcej dowiesz się na...

www.gmina.ksawerow.com
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Tak jest - przedszkole już z  nowym ogrodzeniem

Informacje i fotogra�e: Redakcja

IV spotkanie z okazji 
jubileuszu par małżeńskich

Obchody 100-lecia
odzyskania niepodległości

W czwartek 8 listopada 2018 r. w Sali Bankietowej "Zacisze" 
w Ksawerowie odbyło się IV spotkanie z okazji jubileuszu 
wieloletniego pożycia par małżeńskich z terenu naszej gminy.

W spotkaniu, których pomysłodawcą i inicjatorem jest wójt Adam 
Topolski, uczestniczyły 53 małżeństwa.

Jubilaci podczas uroczystości jesienią 2018 r.

Tak było - czyli stare ogrodzenie przedszkola

Najważniejsze wydarzenia 2019 roku - inwestycje, mieszkańcy, rozwój biznesu

 
Budowa drogi dojazdowej do terenów Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

W marcu 2019 r. rozpoczęły się prace budowlane w ramach zadania 
pn. "Budowa drogi gminnej - przedłużenie ul. Giełdowej 
w Ksawerowie - od przepustu do drogi serwisowej DK14 wraz 
z budową przepustów drogowych oraz oświetlenia, rozbudowa 
fragmentu ul. Rypułtowickiej w Pabianicach, w skład której 
wchodzi przebudowa skrzyżowania (rondo), a także budowa 
odwodnienia, oświetlenia, zjazdu oraz odcinka drogi łączącej 
projektowane skrzyżowanie z drogą serwisową DK14". Wszystko po 
to, żeby umożliwić inwestorom dojazd do terenów Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Tak było -  w marcu 2019 r. ul. Giełdowa
(w tle fabryka Miele) 

Tak jest -  po remoncie w maju ul. Giełdowa
tego samego roku  

Rok 2018 był rokiem szczególnym, 100 lat temu, 11 listopada 
Polacy odzyskali wolność, swobodę i autonomię. Odzyskaliśmy 
niepodległość.

Z tej okazji mieszkańcy spotkali się licznie pod obeliskiem przy GDKzB 
w Ksawerowie, aby uczestniczyć w uroczystych obchodach.

Mieszkańcy w trakcie uroczystych obchodów  
100-lecia odzyskania niepodległości
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Udało się! Dzięki przyjętemu wnioskowi o do�nansowanie budowy 
oświetlenia na terenie gminy Ksawerów, przeprowadziliśmy 
procedurę przetargową która wyłoniła wykonawcę 163 nowych 
punktów świetlnych.
 
Nowoczesne latarnie świecące światłem LED zostały postawione 
wzdłuż ulic: Chmielnej, Kosmowskiej, Giełdowej, Granitowej, 
Południowej, Tylnej, Twardej, Świerkowej, Towarowej, Hurtowej oraz 
Spokojnej.

Kolejne 163 LED-owe latarnie

Pod koniec maja 2019 r. rozpoczął się wyczekiwany remont drugiego 
odcinka powiatowej ul. Wschodniej (od ul. Żeromskiego do ul. 
Wolskiej). Gmina Ksawerów partycypowała w kosztach inwestycji.

Zakres inwestycji, podobnie jak w przypadku pierwszego odcinka 
wyremontowanego rok wcześniej, objął wymianę nawierzchni, budowę 
chodnika oraz ścieżki rowerowej. Zadanie zostało zrealizowane jesienią 
2019 r. 

Remont ulicy Wschodniej

Tak było -  ul. Wschodnia

Tak jest -  po remoncieul. Wschodnia

Informacje i fotogra�e: Redakcja

Nowe LED-owe latarnie wzdłuż ul. Towarowej

Wiosną 2019 r. rozpoczęła się budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 
w ulicach Bocznej (od Uroczej do Wiosennej), Pięknej, Wiosennej 
oraz w ulicy Radosnej.

Budowa sieci wykonana została w ramach zadania "Projekt i budowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w ulicach: 
Wiosennej, Pięknej, Dobrej, Kosmowskiej i Radosnej oraz kanalizacji 
tłocznej w ul. Kościuszki w Ksawerowie".

Kanalizacja i wodociąg w ulicach
Bocznej, Pięknej, Wiosennej i Radosnej 

Budowa sieci wod.-kan. w  (lato 2019 r.)ul. Bocznej

Oświetlenie ul. Kosmowskiej
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Informacje i fotogra�e: Redakcja

Późną jesienią 2019 r. na czterech gminnych ulicach pojawił się 
asfalt. Mowa o ulicach: Bocznej (zdjęcie wyżej), Pięknej, Radosnej 
i Wiosennej w Ksawerowie.

Tak jest - „kompletna” ul. Boczna
z położonym asfaltem (listopad 2019 r.)

Koniec błota na czterech ulicach

Tak było -  przed położeniem nakładki asfaltowejul. Piękna

Tak jest -  z asfaltemul. Piękna

W 2019 r. kolejna duża �rma (po Miele) zainwestowała na naszym 
terenie. Jesienią rozpoczęło się porządkowanie terenu przy 
ul. Towarowej / Giełdowej. W tym miejscu za kilka miesięcy 
powstanie nowoczesna fabryka wyświetlaczy samochodowych 
Head-Up Display. 

Japończycy w elitarnym gronie
- Nippon Seiki rusza z budową fabryki

Montaż  na terenie SUW (lipiec 2019 r.)nowego zbiornika

Tak było - sterta gruzu w miejscu, w którym 

powstanie fabryka Nippon Seiki

Tak jest - prace wykończeniowe na terenie wybudowanej 

już (czerwiec 2020 r.)fabryki Nippon Seiki 

W lipcu 2019 r. na terenie stacji uzdatniania wody w Nowej Gadce 
postawiony został dodatkowy zbiornik wody czystej o pojemności 
300 m3. Ta inwestycja zwiększyła retencje magazynowania czystej 
wody na terenie naszej gminy.

Budowa dodatkowego zbiornika
czystej wody
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Jesienią 2019 r. oranżeria na pierwszym piętrze budynku Gminnego 
Domu Kultury z Biblioteką przeszła gruntowną przebudowę. 
W ścianach zamontowane zostały uchylne okna, a podzespoły 
nowego zadaszenia (dotychczasowy dach, który został źle wykonany, 
m.in. przeciekał) przyjechały aż z Belgii. Inwestycja wymagała 
odpowiedniego przygotowania ze względu na wymogi konstrukcyjne 
(budynek jest pod ścisłą ochroną konserwatora zabytków). 

Źle zaprojektowany dach GDKzB
musiał zostać zmieniony

5 września 2019 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Pabianicach miało 
miejsce uroczyste podpisanie umowy na kompleksowy remont linii 
tramwajowej nr 41. Prace budowlane na ksawerowskim odcinku 
rozpoczęły się jeszcze w tym samym roku (demontaż torowiska), 
a całe zadanie zostało zrealizowane w ciągu kilku najbliższych lat.

Gmina Ksawerów jako partner projektu, wyłożyła 23 mln zł (z czego 14 
mln zł to do�nansowanie) co było rekordową kwotą inwestycyjną.  

Startujemy z przebudową
100-letniej linii tramwajowej!

Nakładanie nowej konstrukcji dachowej

Demontaż starego wzdłuż ul. Łódzkiej torowiska 

Nowa stolarka okienna w pomieszczeniu oranżerii

Informacje i fotogra�e: Redakcja

W lutym 2019 r. p. Helena Kaczmarek mieszkanka Ksawerowa, 
dołączyła do zaszczytnego grona osób, które dożyły pięknego, 
sędziwego wieku 100 lat!

Wcześniej okrągły jubileusz świętowali Panowie Kazimierz Dobrzycki 
i Bolesław Rosiak, a w marcu przyszłego roku 104. urodziny będzie 
obchodziła p. Aniela Nowak!

100-latkowie w Ksawerowie
mają się świetnie

Bolesław Rosiak (na zdjęciu z córkami) 

w dniu swoich 100 urodzin

Aniela Nowak z rodziną i włodarzami gminy Ksawerów

w dniu swoich  (marzec 2020 r.)104 urodzin

Takim zakupem trzeba się pochwalić. Gmina Ksawerów kupiła (przy 
udziale środków z PFRON-u) nowego busa przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych. W marcu 2020 r. samochód 
został poświęcony i przekazany na potrzeby uczestników zajęć 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie.

Nowoczesny mercedes
dla uczestników ŚDS-u

Nowy samochód ŚDS został wyposażony m.in. 

w wewnętrzną windę sterowaną pilotem i demontowane fotele 



3/2024WWW.GMINA.KSAWEROW.COM16

POZOSTAŁE INFORMACJE

Informacje i fotogra�e: Redakcja

W 2019 r. wydaliśmy książkę o gminie Ksawerów, monogra�ę 
„Między Nerem a Dobrzynką (autorstwa Romana Kubiaka). 
Zainteresowanie mieszkańców publikacją było ogromne. 

Każde gospodarstwo domowe mogło bezpłatnie otrzymać jeden 
egzemplarz monogra�i opisującej historię gminy Ksawerów na 
przestrzeni ostatnich 200 lat.

W sierpniu i we wrześniu 2019 r. mieszkańcy gminy uczestniczyli 
w rodzinnych piknikach sołeckich zorganizowanych w parku przy 
GDKzB w Ksawerowie oraz na boisku przy ZSCKR w Widzewie. Było 
gwarno i wesoło, na nudę nikt nie narzekał.

Pikniki i spotkania mieszkańców sołectw, które są organizowane 
systematyczne (m.in. przez sołectwo Nowa Gadka), są doskonałą 
okazją do zacieśnienia więzi sąsiedzkich i wspólnego spędzenia czasu.

Wydaliśmy książkę o naszej gminie
Tak bawiliśmy się na rodzinnych

piknikach sołeckich

Ruszają pierwsze dopłaty 
do wymiany pieców węglowych

Wójt Adam Topolski z mieszkankami gminy i książką 

„Między Nerem a Dobrzynką”

W piątkowe popołudnie (1 lutego 2019 r.) gmina Ksawerów po raz 
siódmy wyróżniła lokalnych przedsiębiorców, którzy swoją 
działalnością wspierają różne inicjatywy na jej terenie. Uroczyste 
spotkanie miało miejsce w zabytkowym Pałacu Ksawerów.

Wyróżnieni przedstawiciele biznesu otrzymali symboliczną różę oraz 
statuetkę w podziękowaniu za wsparcie organizacyjne, �nansowe, 
rzeczowe oraz zaangażowanie w życie społeczności gminy Ksawerów.

W kwietniu 2019 r. gmina Ksawerów uruchomiła program 
skierowany do mieszkańców zainteresowanych zmianą sposobu 
ogrzewania swoich domów. Obejmował on wsparcie �nansowe dla 
tych, którzy zdecydowali się zrezygnować z tradycyjnych pieców 
opalanych węglem na bardziej ekologiczne i efektywne źródła 
ciepła, takie jak piece gazowe. 

Dzięki tej inicjatywie, mieszkańcy gminy otrzymali możliwość dopłat 
w ramach modernizacji swoich systemów grzewczych.

Wyróżniamy lokalnych biznesmenów

VII Uroczyste Spotkanie z Przedsiębiorcami

Mieszkańcy gminy uczestniczący

w Piknikach Sołeckich
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W sobotę 1 czerwca 2019 r. na stadionie sportowym gminy 
Ksawerów odbył się Wielopokoleniowy Piknik Integracyjny.

Impreza wpisała się w obchody jubileuszu 20-lecia istnienia klubu 
GKS Ksawerów. Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji, każdy – 
niezależnie od wieku mógł znaleźć coś dla siebie.  

Wielopokoleniowy piknik integracyjny

Uczestnicy Pikniku Integracyjnego

Najważniejsze wydarzenia 2020 roku - inwestycje, mieszkańcy, rozwój biznesu

 

Latem 2020 r. rozpoczęła się drogowa inwestycja - kompleksowa 
przebudowa ul. Ksawerowskiej w Ksawerowie. W ramach realizacji 
zadania powstała nowa jezdnia, chodnik oraz ścieżka rowerowa. 
Ulica została oddana pod koniec tego samego roku. Inwestycja 
została zrealizowana z udziałem pozyskanych środków 
zewnętrznych.  

Przebudowa ulicy Ksawerowskiej

Tak było -  w sierpniu 2020 r.ul. Ksawerowska

Tak jest -  w listopadzie 2020 r.ul. Ksawerowska

W wakacje 2020 r. remont ul. Zachodniej (na odcinku od ul. Jana 
Pawła II do ul. Sienkiewicza) rozpoczął się na dobre. Inwestycja 
zakończyła się pod koniec sierpnia w tym samym roku. 

W ramach inwestycji wykonano nową nawierzchnię jezdni, 
utwardzono pobocze, przebudowano części zjazdów do posesji oraz 
elementy odwodnienia jezdni. Inwestycja została zrealizowana 
z udziałem pozyskanych środków zewnętrznych.  

Remont ulicy Zachodniej
(od Jana Pawła II do Sienkiewicza)
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Tak było - wspomniany odcinek 

przed remontemul. Zachodniej 

Tak jest -  ul. Zachodnia
po remoncie

Głowackiego, Lipowa, Nastrojowa, Urocza i Wrzosowa - to w tych 
ulicach w 2020 r. położony został asfalt.   

Koniec błota

Tak było -  przed inwestycjąul. Wrzosowa

Tak jest -  po inwestycjiul. Wrzosowa

W kwietniu 2020 r. rozpoczęto przebudowę boisk sportowych przy 
Szkole Podstawowej w Ksawerowie. Inwestycja zakończyła się 
w wakacje tego samego roku. 

W ramach inwestycji wybudowano m.in.: boisko do piłki nożnej 
o nawierzchni ze sztucznej trawy, boisko wielofunkcyjne i boisko do 
koszykówki o nawierzchni poliuretanowej, bieżnię, skocznię do skoku 
w dal, budynek zaplecza sanitarno-szatniowego, piłkochwyty, 
trybuny, wiaty dla zawodników oraz elementy małej architektury 
i oświetlenie kompleksu. Inwestycja zrealizowana z udziałem 
pozyskanych środków zewnętrznych.

Budowa nowoczesnego kompleksu 
sportowego przy Szkole Podstawowej

w Ksawerowie

Tak było -  przy szkole podstawowej boiska
w Ksawerowie w kwietniu 2020 r.  

Tak jest - nowe boisko do piłki nożnej
pod koniec sierpnia 2020 r. 

Tak było -  przed inwestycjąul. Lipowa

Tak jest -  po inwestycjiul. Lipowa
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Tak jest - nowe boiska i bieżnia
pod koniec sierpnia 2020 r. 

Na początku listopada 2020 r. prace remontowe przy Urzędzie 
Gminy Ksawerów dobiegły końca. Kierowcy mają do dyspozycji 
27 dodatkowych miejsc postojowych. 

Mieszkańcy ulicy Kościuszki oraz petenci urzędu z pewnością nie 
będą już mieli problemu z zaparkowaniem auta. 

Na początku roku w parku przy ul. Kościuszki rozpoczęły się prace 
pielęgnacyjne - odmładzanie starych drzew oraz usuwanie 
i karczowanie drzew o słabej kondycji. W kolejnym etapie prac 
przeprowadzono roboty ziemne i wybudowano alejki spacerowe. 

Miejsca postojowe przy
Urzędzie Gminy Ksawerów 

Budowa alejek w parku przy ulicy 
Kościuszki (wg. projektu p. Hałuchy)

Tak jest -  miejsca postojowe i chodnik
wzdłuż ul. Kościuszki

Tak było - brak miejsc do wygodnego parkowania

Tak było -  późną jesienią 2019 r.  park

W wakacje 2020 r. w oddziale przedszkolnym w Ksawerowie 
przeprowadzono prace związane z przebudową i zmianą sposobu 
użytkowania części Szkoły Podstawowej w Ksawerowie na 
przedszkole. 

Dzięki temu powstał piękny i kolorowy oddział przedszkolny z dwiema 
salami, toaletami, szatnią i zapleczem socjalnym.  

 

Remont pomieszczeń
przedszkolnych w budynku szkoły

Budowa  (kwiecień 2020 r.) parkowych alejek
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Tak było - jedno z pomieszczeń podczas remontu

Tak jest -  w oddziale wyremontowane toalety  
przedszkolnym Szkoły Podstawowej w Ksawerowie

Wiosną 2020 r. zapaliły się latarnie wzdłuż ulic: Chmielnej, 
Granitowej oraz Spokojnej. W maju tego samego roku udało się 
również „doświetlić” ul. Łączną. Inwestycja zrealizowana 
z udziałem pozyskanych środków zewnętrznych.

Oświetlenie trzech kolejnych ulic

Oświetlona ul. Chmielna...

Jesienią 2020 r. rozpoczęto budowę sieci wodno-kanalizacyjnej dla 
nieruchomości położonych w Ksawerowie przy ul. Łódzkiej 
od ul. Sienkiewicza do posesji nr 153. Inwestycja zakończyła się w 
tym samym roku.

Wodociąg i kanalizacja w ulicy Łódzkiej

...oraz ul. Spokojna

Budowa  sieci wodno-kanalizacyjnej
wzdłuż ul. Łódzkiej

...ul. Granitowa...

Więcej dowiesz się na...

www.gmina.ksawerow.com

W grudniu 2020 r. autor wydanej przez gminę Ksawerów książki pt. 
„Między Nerem a Dobrzynką – dzieje Ksawerowa, Widzewa, Woli 
Zaradzyńskiej, Teklina, Żdżar, Dąbrowy, Nowej Gadki” p. Roman 
Kubiak otrzymał Nagrodę Złoty Ekslibris Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Nagroda została 
przyznana w kategorii: Najlepsza książka o Ziemi Łódzkiej.

Między Nerem a Dobrzynką
- najlepszą książką o Ziemi Łódzkiej 

Wójt Adam Topolski z o Ziemi Łódzkiejnajlepszą książką 

Tak jest - przedszkolaki w  sali po remoncie
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13 lutego 2020 r. w sali bankietowej "Zacisze", zgodnie z kilkuletnią 
już tradycją, odbyło się VIII Spotkanie Noworoczne ze starszymi, 
samotnymi i niepełnosprawnymi mieszkańcami naszej gminy. 
Korzystając z zaproszenia wójta Adama Topolskiego, w uroczystości 
udział wzięło prawie 130 osób.

Wójt gminy Ksawerów corocznie, począwszy od 2015 r., przyznaje 
stypendia motywacyjne dla najzdolniejszych uczniów z naszej 
gminy - laureatów konkursów przedmiotowych oraz turniejów 
sportowych w różnych dziedzinach. 

VIII Spotkanie Noworoczne
z mieszkańcami gminy

Stypendia dla najzdolniejszych uczniów

Mieszkańcy podczas VIII Spotkania Noworocznego

Mamy pierwsze miejsce
w powiecie i drugie w województwie! 

113 194 792 złotych - taką kwotę dla gminy Ksawerów obliczono 
na podstawie analizy przeprowadzonej w 2020 r. przez serwis 
internetowy europarlament.pap.pl, która dotyczyła wartości 
projektów unijnych realizowanych na terenie polskich gmin od 
początku obecnej perspektywy �nansowej (lata 2014-2020).

Dane krajowe w odniesieniu do liczby mieszkańców pokazały, 
że wartość całkowita prowadzonych w Polsce inwestycji unijnych 
wyniosła ok. 10 000 zł na mieszkańca – na terenie gminy Ksawerów 
wartość ta w odniesieniu do liczby mieszkańców wyniosła ok. 
14 700 zł.

Z takim wynikiem znaleźliśmy się na II miejscu wśród gmin 
wiejskich w województwie łódzkim i na I miejscu w powiecie 
pabianickim. W skali kraju gmina Ksawerów uplasowała się na 376 
miejscu (wśród 2477 gmin miejskich i wiejskich).

W rankingu inwestycji unijnych opublikowanym w 2020 r. przez 
Serwis Samorządowy PAP (na podstawie danych GUS) gmina 
Ksawerów zajęła wysokie 422 miejsce z 2477 wszystkich gmin 
w kraju.

Wartość projektów unijnych zrealizowanych przez Gminę Ksawerów 
w ramach perspektywy 2014-2020 wyniosła 116 359 173,73 zł (stan 
na 31.12.2019 r.).

Ksawerów jako gmina wiejska w ciągu ostatnich 5 lat pozyskał 
więcej funduszy ze środków z UE niż łącznie pozostałe 4 gminy 
wiejskie z terenu powiatu pabianickiego. 

Na tle pobliskich gmin nasz wynik również był bardzo wysoki, np. 
Rzgów (gmina miejsko-wiejska) pozyskał środki w wysokości 49 262 
973,65 zł, Tuszyn (gmina miejsko-wiejska) 29 213 246,34 zł, 
a Andrespol (gmina wiejska) 22 208 910,66 zł. 

Wysoko w rankingu inwestycji unijnych

Stypendia dla najzdolniejszych
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Najważniejsze wydarzenia 2021 roku - inwestycje, mieszkańcy, rozwój biznesu

 

W październiku 2021 r. rozpoczęły się prace związane z budową 
boiska do piłki nożnej ze sztuczną trawą i osprzętem w postaci 
bramek. Budowa boiska w Widzewie była kolejnym etapem 
powiększania infrastruktury sportowej na terenie gminy. Kolejnym 
etapem inwestycji było oświetlenie i ogrodzenie boiska. Inwestycja 
zrealizowana z udziałem pozyskanych środków zewnętrznych.

Budowa boiska do piłki nożnej
przy ulicy Rzepakowej

Tak było - pusty plac obok boiska do koszykówki

Tak jest - gotowe  z oświetleniemboisko do piłki nożnej
i trwającymi pracami porządkowymi (październik 2022 r.) 

Wiosną 2021 r. ruszyła gruntowna przebudowa ul. Karminowej. 
W ulicy wybudowana została sieć wodno-kanalizacyjna oraz 
odtworzona została nawierzchnia poprzez ułożenie asfaltu. Prace 
inwestycyjne zakończyły się jesienią tego samego roku. 

Sieć wodno-kanalizacyjna i asfalt
w ulicy Karminowej

Tak było -  w czerwcu 2021 r. ul. Karminowa

Tak jest -  siecią wodno-kanalizacyjną ul. Karminowa
i nową nawierzchnią asfaltową

W drugiej połowie sierpnia rozpoczęły się prace inwestycyjne nad 
zadaniem pn. „Przebudowa ul. Towarowej w Ksawerowie II etap – 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych", które zakończyły się 
jesienią 2021 roku. Inwestycja zrealizowana z udziałem 
pozyskanych środków zewnętrznych.

Przebudowa ulicy Towarowej

Tak było -  przed inwestycjąul. Towarowa

Tak jest -  z nową nawierzchniąul. Towarowa 

W wakacje 2021 r. w ul. Słonecznikowej położona została 
nawierzchnia z kostki brukowej.

Kostka w ulicy Słonecznikowej



3/2024 23WWW.GMINA.KSAWEROW.COM

INWESTYCJE I REMONTY

Informacje i fotogra�e: Redakcja

Tak było -  przed remontemul. Słonecznikowa

Tak jest -  ul. Słonecznikowa
z nawierzchnią z kostki brukowej

W sierpniu 2021 r. zakończyły się prace inwestycyjne nad zadaniem 
„Budowa sieci wodociągowej i sieci sanitarnej w ul. Tylnej 
i ul. Twardej w Gminie Ksawerów – etap I". W ramach zadania 
wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej oraz sieć 
wodociągowa wraz z odejściami do posesji w ulicach: Tylnej, 
Twardej oraz fragmencie ul. Świerkowej i ul. Akacjowej. 

W ramach inwestycji wykonawca położył nową nawierzchnię 
asfaltową na wybranych ulicach.

Na tych ulicach już nie ma błota

Tak było -  w trakcie remontuul. Tylna

Latem 2021 r. zakończyły się prace nad zadaniem pn. „Przebudowa 
ul. Zachodniej na odcinku od ul. Jana Pawła II do ul. Szerokiej 
w Ksawerowie”, w ramach którego przebudowana została 
konstrukcja jezdni, wybudowano chodnik po stronie wschodniej, 
naprawiono rowy przydrożne, wybudowano kanał deszczowy 
zlokalizowany pod chodnikiem oraz przebudowano oświetlenie  
uliczne będące w kolizji z nowym chodnikiem.  Inwestycja 
zrealizowana z udziałem pozyskanych środków zewnętrznych.

Ulica Zachodnia po formalnym odbiorze

Tak jest - ten sam fragment ul. Tylnej
z położoną siecią wodno-kanalizacyjną i asfaltem 

Tak było -  w lutym 2021 r.ul. Zachodnia

Tak jest - po inwestycjiul.Zachodnia 
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W okresie wiosenno-letnim w najlepsze trwała przebudowa linii 
tramwajowej nr 41. Udało się postawić zielone słupy trakcyjne, 
położono odcinki torów, trwała budowa przystanków i sygnalizacji 
świetlnych. 

Nowocześnie i estetycznie
- przebudowa linii tramwajowej nr 41

Na skrzyżowaniu ul. Łódzkiej z ul. Żeromskiego oraz
ul. Łódzkiej z ul. Mały Skręt (zdjęcie poniżej)

stanęły maszty sygnalizacyjne

Nowe torowisko i zielone słupy trakcyjne
wzdłuż odcinka ul. Łódzkiej

W grudniu 2021 r. zakończyły się prace inwestycyjne nad zadaniem 
pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej z odejściami 
w kierunku posesji zlokalizowanych w Ksawerowie, przy ul. Mały 
Skręt na działkach nr ewid. 754, 770/1, 770/4, 770/10, 769/7". 
W ramach zadania wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej 
o długości ok. 300 mb wraz z odejściami w kierunku posesji.

Kanalizacja przy ulicy Mały Skręt

Latem 2021 r. ruszyły procedura przetargowa, której przedmiotem 
było wykonanie projektów przebudowy kolejnych ulic: Targowej, 
Klonowej, Cichej, Zielonej, Rzepakowej oraz Bednarskiej. 

Projekty drogowe na remont
kolejnych sześciu ulic

Tak było - popękana nawierzchnia 

 (listopad 2021 r.)ul. Zielonej

Tak jest - po gruntownej przebudowie,ul.Zielona 
z chodnikiem i odwodnieniem (czerwiec 2022 r.)
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Pod koniec roku odebraliśmy w Warszawie nagrodę w IX edycji 
ogólnopolskiego konkursu "Grunt na Medal". 

Konkurs organizowany jest przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu 
przy współpracy z urzędami marszałkowskimi oraz Regionalnymi 
Centrami Obsługi Inwestora i Eksportera. Zgodnie z informacjami 
podanymi przez organizatorów o tegoroczny tytuł najbardziej 
atrakcyjnego terenu pod inwestycję walczyło 120 gmin, które 
zaprezentowały łącznie 164 oferty. W każdym województwie tytuł 
mogła zdobyć tylko jedna lokalizacja - w województwie łódzkim 
wygrała gmina Ksawerów prezentując teren zlokalizowany 
w zachodniej części ul. Miele.

Nareszcie! Po pandemicznej przerwie wróciliśmy do normalności. 
Mowa o plenerowych piknikach przed Gminnym Domem Kultury 
z Biblioteką, na których bawili się mieszkańcy naszej gminy.

Imprezy odbyły się w dwie lipcowe soboty na placu przed GDKzB 
w Ksawerowie. Najmłodsi szaleli na kolorowych dmuchańcach, 
malowali twarze w najmodniejsze wzory i uczestniczyli w kreatywnych 
animacjach. Nie zabrakło dobrej gastronomii, grillowanych 
smakołyków, lodów i cukrowej waty.

Mamy grunt na medal!
Wakacyjne „Pikniki u Hoffmana”

- bawiliśmy się doskonale! 

Jedną z takich  otrzymała gmina Ksawerówstatuetek

Ksawerów gminą dobrą do życia

W listopadzie serwis samorządowy PAP przygotował ogólnopolski 
ranking „Gmina dobra do życia”. Ksawerów wypadł najlepiej 
w powiecie! Zestawienie objęło wszystkie gminy w kraju (2477 
w 2021 r.). 

Na potrzeby zestawienia przygotowano kluczowy wskaźnik jakości 
życia, który uwzględniał 48 mniejszych wskaźników cząstkowych. Pod 
uwagę zostały wzięte m.in. wydatki inwestycyjne, jakość oświaty, 
dostęp do opieki zdrowotnej, kultury, rekreacji, zieleni i internetu.
Na najwyższej pozycji, spośród gmin w powiecie pabianickim, 
uplasowała się gmina Ksawerów, która zajęła również piąte miejsce 
w województwie łódzkim.

Rozstrzygnęliśmy konkurs 
na najładniejszą iluminację świąteczną

W styczniu 2022 r. rozstrzygnęliśmy ogłoszony w grudniu 
poprzedniego roku, cykliczny konkurs na "Najładniejszą iluminację 
świąteczną w Gminie Ksawerów". Wójt Adam Topolski, podczas 
koncertu dla Babci i Dziadka, wręczył wszystkim laureatom 
symboliczne czeki.

Wygrana  p. Dariusza Chudzika iluminacja

„Piknik u Hoffmana” 
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Na początku 2022 r. gmina Ksawerów otrzymała wsparcie 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania: 
"Remont ulicy Zielonej w Ksawerowie" (nowa nawierzchnia) oraz 
"Rozbudowa ulicy Spółdzielczej w Ksawerowie". Prace budowlane 
w ulicach rozpoczęły się krótko potem i zostały zakończone w tym 
samym roku. 

W sierpniu 2022 r. rozpoczęła się odcinkowa przebudowa 
ul. Świerkowej - drogi dojazdowej do gruntów rolnych (w ramach 
programu dojazdów do pól). Inwestycja zakończyła się w tym 
samym roku. Inwestycja zrealizowana z udziałem pozyskanych 
środków zewnętrznych.

W 2022 r. rozpoczęła się największa, pod względem zakresu prac 
oraz wartości, inwestycja wodno-kanalizacyjna w historii gminy 
Ksawerów pn. „ Rozbudowa sieci wodociągowo kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Ksawerów”.

Gmina pozyskała na tę inwestycję środki �nansowe z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
niemal 11 mln zł. Całość inwestycji będzie kosztowała ponad 15 mln 
zł. 
W ramach przedmiotowej inwestycji powstaną ponad 4 km sieci 
wodociągowej, ok 10 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz asfaltowe 
nawierzchnie drogowe. Mowa tutaj o ulicach: Akacjowej, Polnej, 
Łąkowej, Ogrodników, mjr Hubala, Kosmowskiej (od ul. Bocznej 
do ul. Poziomkowej), Tymiankowej i ul. Spokojnej.

Ulice Spółdzielcza i Zielona
- przebudowane w tym roku

Ruszyła największa inwestycja
wodno-kanalizacyjna w gminie!

Przebudowana ulica Świerkowa

Tak było - zniszczona nawierzchnia 

 (luty 2022 r.)ul. Spółdzielczej

Tak było -  (od ul. Tylnej) przed remontemul. Świerkowa

Tak jest - po remoncieul.Świerkowa 

Przygotowanie do budowy sieci w ul.Ogrodników 

Tak jest - po remoncie (wrzesień 2022 r.)ul.Spółdzielcza 

Informacje i fotogra�e: Redakcja
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Informacje i fotogra�e: Redakcja / Archiwum (wskazane)

Kanalizacja i asfalt w kolejnych ulicach

Światła pulsacyjne na skrzyżowaniach
z ulicą Łódzką

Mamy wstępną koncepcję 
budowy nowego ośrodka zdrowia

W ul. Łącznej, w ramach zadania pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Gminie Ksawerów”, wykonano sieć kanalizacji 
sanitarnej i położono asfalt.

Kanalizację, w ramach ww. zadania, wykonano również w ulicach: 
Świerkowej, Akacjowej i Ogrodników (w stronę ul. Zastawnej). Jesienią 2022 r. na ul. Łódzkiej przy skrzyżowaniu z ul. Mały Skręt 

oraz skrzyżowaniu z ul. Sienkiewicza, uruchomiono sygnalizację 
pulsacyjną. Po zakończeniu inwestycji uruchomiona została 
sygnalizacja świetlna. Dzięki temu przejścia dla pieszych przy tych 
skrzyżowaniach są bezpieczniejsze.

W sierpniu 2022 r., zgodnie z zawartą przez gminę Ksawerów 
umową na opracowanie koncepcji architektonicznej budowy 
ośrodka zdrowia, projektant przedstawił 2 alternatywne koncepcje . 
Obie koncepcje przewidywały powierzchnię nowego ośrodka 
zdrowia nieznacznie przekraczającą 1000 m2 i oprócz usług 
świadczonych w obecnym budynku (podstawowa opieka 
zdrowotna, ginekologia, stomatologia, punkt pobrań) uwzględniały 
pomieszczenia przeznaczone na usługi związane z medycyną pracy, 
�zjoterapią i rehabilitacją.

Tak było - prace budowlane w ul. Łącznej

Tak jest - po remoncie (wrzesień 2022 r.)ul.Łączna 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w ul.Kosmowskiej

oraz w ul.Tymiankowej

Fragment jednej z koncepcji nowego ośrodka zdrowia

Skrzyżowanie ul. Łódzkiej z ul. Żeromskiego

Skrzyżowanie ul. Łódzkiej z ul. Mały Skręt

Fot. Archiwum
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Informacje i fotogra�e: Redakcja

Daikin rusza z budową 
fabryki pomp ciepła

Utwardzone pobocze
przy szkole w Ksawerowie

W grudniu 2022 r. �rma Daikin - światowy koncern branży systemów 
chłodniczych, klimatyzacyjnych i grzewczych, rozpoczął prace 
ziemne na 32 hektarach przy ul. Miele. Powstająca w Ksawerowie 
japońska, międzynarodowa �rma stawia na produkcję pomp ciepła. 

W okresie wakacyjnym, w ul. Zachodniej przy Szkole Podstawowej 
w Ksawerowie, wykonano utwardzone pobocze w ramach zadania 
pn.:"Projekt i przebudowa ul. Zachodniej od ul. Sienkiewicza do ul. 
Szerokiej w Ksawerowie". Utwardzone pobocze, które ułatwia 
rodzicom dowożącym dzieci postój przy szkole, powstało na 
odcinku od ul. Tulipanowej do wysokości posesji nr 50 ulicy 
Zachodniej.

Przygotowanie terenu pod budowę fabryki Daikin Utwardzone pobocze wzdłuż ul. Zachodniej

Najważniejsze wydarzenia 2023 roku - inwestycje, mieszkańcy, rozwój biznesu

 Ulica Tymiankowa z kanalizacją
i asfaltem

Latem 2023 r. zakończył się remont ul. Tymiankowej. W ulicy 
położona została sieć wodno-kanalizacyjna oraz asfalt.  

Tak było -  przed remontemul. Tymiankowa

Tak jest -  z nowym asfaltemul. Tymiankowa

Gruntowna przebudowa
ulicy Żytniej

W kwietniu 2023 r. podpisana została umowa z wykonawcą 
dotycząca przebudowy ul. Żytniej w Ksawerowie. W ramach 
inwestycji zaplanowano budowę odwodnienia ulicy, chodnik, 
miejsca postojowe oraz nową nawierzchnię.

Prace budowlane rozpoczęły się latem 2023 r. i zakończyły się zimą 
tego samego roku. Inwestycja zrealizowana z udziałem pozyskanych 
środków zewnętrznych.

Tak było -  ul. Żytnia
przed remontem
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Remont ulicy Prześwit

W grudniu 2023 r. odebrano po remoncie ul. Prześwit, w ramach 
którego wykonano nową nawierzchnię bitumiczną oraz utwardzono 
tłuczniem pobocza ulicy. 

Tak było -  przed remontemul. Prześwit

Tak jest -  ul. Żytnia
po remoncie

Tak jest -  z nowym asfaltemul. Prześwit

Przebudowa ulicy Miłej

Wodociąg i kanalizacja w ulicach
Akacjowej i Świerkowej

Latem 2023 r. przebudowana została ul. Miła. Wykonano 
korytowanie drogi, ułożono krawężniki, wzmocniono podłoże 
i położono nawierzchnię z kostki betonowej. 

Tak jest - fragment  z nową nawierzchniąul. Miłej

2023 rok to kontynuacja prac związanych z budową sieci 
wodociągowej i sieci kanalizacji w ramach pierwszej w historii 
gminy Ksawerów tak dużej inwestycji, w ramach której powstaną 
ponad 4 km sieci wodociągowej i ok. 10 km sieci kanalizacji 
sanitarnej (m.in. w ulicach: Akacjowej, Polnej, Łąkowej, 
mjr. Hubala, Tymiankowej, Ogrodników, Kosmowskiej i Spokojnej) 
wraz z odtworzeniem nawierzchni drogowych.  

Tak było - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

w ul. Akacjowej

Tak jest - z nawierzchniąul. Akacjowa 
asfaltową (2024 r.) 

Informacje i fotogra�e: Redakcja
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Po blisko 3 latach przerwy, tramwaj nr 41 w lipcu 2023 r. wrócił na 
swoją trasę. Modernizacja linii była realizowana pod nazwą „Łódzki 
Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice - Ksawerów” i objęła m.in. 
kompleksową przebudowę całego układu torowego, słupów 
trakcyjnych z siecią i podstacjami, a także przebudowę 
przystanków.

Latem 2023 r. gmina Ksawerów otrzymała gotową koncepcję 
budowy ośrodka zdrowia wraz z zagospodarowaniem terenu 
nieruchomości położonej w Ksawerowie przy ulicy Szkolnej.

Koncepcja przewidywała powierzchnię nowego ośrodka zdrowia 
nieznacznie przekraczającą 1000 m2. W budynku świadczone będą 
usługi medyczne w zakresie: podstawowej opieki zdrowotnej, opieki 
specjalistycznej dla osób dorosłych oraz dzieci zdrowych i chorych, 
ginekologii, stomatologii, medycyny pracy, rehabilitacji i �zjoterapii.

Po 3 latach przerwy tramwaj
wrócił do Ksawerowa!

Projekt nowego ośrodka zdrowia
w Ksawerowie

Tramwaj 41 wrócił po remoncie latem 2023 roku

Fot. plan3D.pl

Informacje i fotogra�e: Redakcja / inne (wskazane)

Na początku 2023 r. posterunek Policji w Ksawerowie otrzymał  
nowy radiowóz marki Kia, którego zakup został do�nansowany 
z budżetu gminy Ksawerów. Wójt Adam Topolski symbolicznie 
przekazał kluczyki do nowego radiowozu na ręce kierownika 
Posterunku Policji w Ksawerowie nadkom. Marka Gumoli.

Mamy w gminie nowy radiowóz

Przebudowa parkingu i remont dachu
w szkole podstawowej w Ksawerowie

W czerwcu 2023 r. zakończyła się modernizacja dachu nad halą 
sportową i częścią szkolną w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Ksawerowie. W wakacje natomiast przebudowano - powiększono 
parking przy szkole, wyremontowano chodnik wzdłuż odcinka 
ul. Zachodniej, wymieniono oświetlenie na energooszczędne w hali 
sportowej oraz zmodernizowano parkiet.  

Remont Parkingu i chodnika 
przed budynkiem szkoły podstawowej w Ksawerowie

Nowy radiowóz w gminie Ksawerów
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W 2023 r. w ulicach: Traktorowej, Wschodniej, Złotej oraz 
Zachodniej w Ksawerowie przebudowane zostały chodniki. Nowe 
wykonano z żółtej kostki brukowej. Inwestycja zrealizowana 
z udziałem pozyskanych środków zewnętrznych.

Nowe chodniki w kolejnych ulicach 

Tak było - stary chodnik w ul. Traktorowej

Tak jest - nowy chodnik w ul. Traktorowej

Eleni zaśpiewała w Ksawerowie

Babska Biesiada
- gość specjalny: Krzysztof Prusik

W lutym 2023 r. artystka Eleni po raz pierwszy zaśpiewała dla 
ksawerowskiej publiczności. To była wyjątkowa, sentymentalna 
podróż, w której bardzo chętnie udział wzięli mieszkańcy gminy. 

Pierwszy koncert Eleni

Uruchamiamy program dla osób 
z niepełnosprawnością

- Asystent Osoby Niepełnosprawnej

W 2023 r. po raz pierwszy gmina Ksawerów przystąpiła do realizacji 
fakultatywnego zadania z zakresu pomocy społecznej tj. 
do resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
pn.”Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023.

Głównym celem programu było wprowadzenie usług asystencji 
osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, 
której adresatami były osoby o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności. 

Informacje i fotogra�e: Redakcja

Uczestniczki i uczestnicy Babskiej Biesiady 
- corocznej imprezy organizowanej w marcu, cieszącej 
się niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców gminy 
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Informacje i fotogra�e: Redakcja

Publikowane w wydaniu informacje opisują i obrazują najważniejsze 
inwestycje, działania oraz wydarzenia, realizowane przez gminę 
Ksawerów obecnie oraz w ostatnich latach. Wśród nich nie brakuje 
wydarzeń o charakterze społecznym, patriotycznym i socjalnym, 
których z uwagi na dużą ilość, nie udało się wszystkich wymienić.  

Redakcja

Wróćmy wspomnieniami do wspólnych chwil
- imprezy tematyczne i uroczystości okolicznościowe z udziałem mieszkańców gminy  

Klub Seniora podczas zwiedzania Łodzi

Biała Sobota - pro�laktyczne, bezpłatne badania

organizowane cyklicznie dla mieszkańców gminy

VII Spotkanie z okazji Jubileuszu Wieloletniego 
Pożycia Małżeńskiego Par z terenu Gminy Ksawerów

Uroczystość z okazji 100-lecia Szkoły 
Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 

Uczestnicy ubiegłorocznego Festynu Rodzinnego 
Gminy Ksawerów 

Laureaci (2023 r.) corocznego Konkursu na najładniejszy
ogródek przydomowy w gminie Ksawerów 

Dzieci jednej z grup uczestniczącej w półkoloniach 
letnich organizowanych corocznie w GDKzB

Przedszkolaki z terenu gminy podczas 

29. Finału Akcji Sprzątanie Świata 
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